
 

El contenido del presente documento es sólo de carácter informativo y no es definitivo 
PRESIDENTE 

Diputado Carlos Reyes Torres 

Sesión de Comparecencia 

Año I                     Primer Periodo Ordinario                  LXI Legislatura 
 

DESAHOGO DE LA SESIÓN 

Declaratoria de Quórum e inicio de la Sesión Permanente de Comparecencia a las 11 

horas con 16 minutos con la asistencia registrada de los diputados:  

Agraz Ulloa Rossana 

Alarcón Adame Beatriz 

Alcaraz Sosa Erika 

Añorve Ocampo Flor 

Basilio García Ignacio 

Beltrán Orozco Saúl 

Blanco Deaquino Silvano 
Cabrera Lagunas Ma. Del Carmen 
Camacho Díaz Magdalena 

Cisneros Martínez Ma. De Jesús 
Cuevas Ruiz Eduardo Ignacio Neil 
De la Rosa Peláez Sebastián Alfonso 
Duarte Cabrera Isidro 

Ensaldo Muñoz Jonathan Moisés 

Gama Pérez David 

García García Flavia 

García Guevara Fredy 

García Gutierrez Raymundo 

García Trujillo Ociel Hugar 

González Pérez Ernesto Fidel 

González Rodríguez Eusebio 

Granda Castro Irving Adrián 

Hernández Valle Eloísa 

Justo Bautista Luis 

Landín Pineda César 

Legarreta Martínez Mauricio 

Martínez Martínez J. Jesús 

Martínez Toledo Víctor Manuel 

Mejía Berdeja Ricardo 

Melchor Sánchez Yuridia 

Mendoza Falcón Rosa Coral 

Moreno Arcos Ricardo 

Pachuca Domínguez Iván 

Reséndiz Peñaloza Samuel 

Reyes Torres Carlos 

Reyes Torres Crescencio 

Rodríguez Carrillo Rosaura 

Rodríguez Córdoba Isabel 

Romero Suárez Silvia 

Salgado Romero Cuauhtémoc 

Salomón Galeana Ma. de los Ángeles  

Vadillo Ruíz Ma. Del Pilar 

Vargas Mejía Ma. Luisa 

Vicario Castrejón Héctor 

Castillo Ávila Carmen Iliana 

 

Solicitando permiso los diputados Antelmo Alvarado García. 

 
1. COMPARECENCIA DEL SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN DEL 

GOBIERNO DEL ESTADO, LICENCIADO HÉCTOR APREZA PATRÓN. 
 

 
A) LECTURA DE LA SÍNTESIS RELATIVA A LAS INICIATIVAS DE LEYES DE INGRESOS Y PRESUPUESTO 

DE EGRESOS DEL ESTADO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016. 

B) FIJACIÓN DE POSTURA DE LAS REPRESENTACIONES DE PARTIDO Y DE LAS FRACCIONES 
PARLAMENTARIAS, HASTA POR CINCO MINUTOS, EN RELACIÓN A LA COMPARECENCIA DEL 
SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO, LICENCIADO HÉCTOR 
APREZA PATRÓN: 

 

1.- PARTIDO MORENA  DIP. MA. DE JESÚS CISNEROS MARTÍNEZ    

2.- PARTIDO ACCIÓN NACIONAL (PAN)  DIP. IVÁN PACHUCA DOMÍNGUEZ 

3.- PARTIDO DEL TRABAJO (PT)  DIP. FREDY GARCÍA GUEVARA 

4.- PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO (MC)  DIP. RICARDO MEJÍA BERDEJA 

5.- PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO (PVEM)  DIP. ROSSANA AGRAZ ULLOA 

6.- PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA (PRD)  DIP. SEBASTIÁN ALFONSO DE LA ROSA PELÁEZ 

7.- PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL (PRI)  DIP. FLOR AÑORVE OCAMPO 

CHILPANCINGO, GUERRERO, JUEVES 10 DE DICIEMBRE DE 2015 
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C) DESARROLLO DE LA ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS POR LOS CIUDADANOS DIPUTADOS AL 
COMPARECIENTE, CONFORME A LAS SIGUIENTES RONDAS DE PARTICIPACIÓN: 
 

PRIMERA RONDA 

 

1.- PARTIDO MORENA  DIP. MA. DE JESÚS CISNEROS MARTÍNEZ (RÉPLICA) 

2.- PARTIDO ACCIÓN NACIONAL (PAN)  DIP. IVÁN PACHUCA DOMÍNGUEZ (RÉPLICA) 

3.- PARTIDO DEL TRABAJO (PT)  DIP. J. JESÚS CISNEROS MARTÍNEZ 

4.- PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO (MC)  DIP. SILVANO BLANCO DEAQUINO (RÉPLICA) 

5.- PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO (PVEM)  DIP. EDUARDO IGNACIO NEIL CUEVA 

RUIZ / DIP. RAÚL MAURICIO LEGARRETA MARTÍNEZ (RÉPLICA) 

6.- PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA (PRD)  DIP. RAYMUNDO GARCÍA GUTIERREZ 

(RÉPLICA) 

7.- PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL (PRI)  DIP. IGNACIO BASILIO GARCÍA 

 

 

SEGUNDA RONDA 

 

1.- PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO (MC)  DIP. MAGDALENA CAMACHO DÍAZ (RÉPLICA) 

2.- PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO (PVEM)  DIP. EDUARDO IGNACIO NEIL CUEVA 

RUIZ (RÉPLICA) 

3.- PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA (PRD)  DIP. MA. CARMEN CABRERA LAGUNAS 

(RÉPLICA) 

4.- PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL (PRI)  DIP. ROSAURA RODRÍGUEZ CARRILLO 

 

 

TERCERA RONDA 

 

1.- PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO (PVEM)  DIP. MA. LUISA VARGAS MEJÍA 

(RÉPLICA) 

2.- PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA (PRD)  DIP. ELOÍSA HERNANDEZ VALLE 

(RÉPLICA) 

3.- PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL (PRI)  DIP. BEATRÍZ ALARCÓN ADAME 
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CUARTA RONDA 

 

1.- PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA (PRD)  DIP. ERNESTO FIDEL GONZÁLEZ PÉREZ 

2.- PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL (PRI)  DIP. SAMUEL RESÉNDIZ PEÑALOZA 

 

 

QUINTA RONDA 

 

1.- PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL (PRI)  DIP. ERNESTO GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 

 

 

 

2. CLAUSURA 
Se clausura la Sesión de Comparecencia siendo las 17 horas con 20 minutos del día jueves 10 de diciembre de 2015, y se 

cita a los diputados integrantes de la Sexagésima Primera Legislatura para celebrar sesión en 1 hora. 

 

 

Domicilio del H. Congreso del Estado: 
Blvd. Vicente Guerrero, Trébol Sur S/N, Frente Av. José Francisco Ruiz Massieu, 

Chilpancingo, Guerrero. CP. 39075, Tel. (747) 47-1-84-00 Ext. 1019 


